
CITTA' DI BORGOMANERO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 205 DEL 7 NOVEMBRE 2001

COPIACOPIACOPIACOPIA

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IN EURO DELLE TARIFFE RELATIVE A T RIBUTI, 
CORRISPETTIVI E RIMBORSI SPESE DEI SERVIZI COMUNALI

L'anno duemilauno addì SETTE del mese di NOVEMBRE  alle ore  DICIOTTO E MINUTI 
ZERO, nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.L.vo 18/08/2000, n.267, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

Sindaco Ing. Pier Luigi PASTORE
Vice Sindaco Geom. Pier Carlo FORNARA
Assessore P.m. Giovanni BARCELLINI
Assessore Sig. Sergio VERCELLI
Assessore Sig. Giovanni Antonio CERUTTI
Assessore Sig. Teresio VALLOGGIA
Assessore Sig. Enzo BOBICE
Assessore Arch. Fausto GUIDETTI

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI

-
-
-
-
-
-
-
-

Totali 8 0

Assiste il Segretario Generale  Dott. Renato Conti, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Ing. Pier Luigi PASTORE nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell'oggetto sopra indicato.

Il presente verbale viene comunicato ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.L.vo 18/08/2000, n.267 
e pubblicato per quindici giorni all'Albo Pretorio a decorrere dal  14/11/2001

 IL  VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Germano Visconti

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.  lì, 14/11/2001       
IL  FUNZIONARIO DELEGATO

                                                           

[ X]    IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
[ ]    DIVENUTA ESECUTIVA il 24/11/2001



OGGETTO :  RIDETERMINAZIONE IN EURO DELLE TARIFFE RELATIVE A 
TRIBUTI, CORRISPETTIVI E RIMBORSI SPESE DEI SERVIZI  COMUNALI

 Il sottoscritto, Dott. Germano Visconti, responsabile dell'Ufficio FINANZE, 
esprime parere Favorevole all'adozione del presente provvedimento in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo 18/08/2000, n.267. 

Borgomanero, 07/11/2001 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott. Germano Visconti

Il sottoscritto Dott. Beatrice Fortis, Capo Sezione Ragioneria, ai sensi dell'art. 49 
comma 1 del D.L.vo 18/08/2000, n.267, attesta la regolarità contabile della presente 
deliberazione.

Borgomanero, 07/11/2001  IL CAPO SEZIONE FINANZE
f.to Dott. Beatrice Fortis

IL  SEGRETARIO GENERALE

Visto si esprime parere favorevole  (con la seguente motivazione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ai sensi 
dell’art. 97 comma 4  - lettera d) del D.L.vo 18/08/2000 n.267, nonché dell’atto dispositivo a 
firma del Sindaco pro-tempore in data 23/06/1998 - prot. n. 25146 - sotto il profilo della 
legittimità dell’argomento in oggetto (parere da ritenersi come atto interno).

Borgomanero, 07/11/2001 IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. Renato Conti



LA GIUNTA COMUNALE

Visti  i pareri soprariportati espressi ai sensi del D.L.vo 18/08/2000, n.267;

Premesso che a partire dal primo gennaio 2002 scade il periodo transitorio di introduzione 
dell'euro nella Comunità Europea e pertanto la nuova valuta avrà valore legale ad ogni effetto 
di legge per tutte le transazioni economiche da effettuarsi sul territorio nazionale (ferma 
restando la possibilità di utilizzare il contante in lire fino al 28 febbraio 2002);

Ritenuto  necessario provvedere alla conversione in euro di tutte le tariffe relative a tributi, 
corrispettivi, rimborsi spese ecc , applicate da Comune di Borgomanero;

Valutata l'opportunità di operare tale conversione in modo tale che la medesima sia neutrale 
rispetto al valore  delle tariffe applicate nei confronti dell'utenza;

Considerato che  per raggiungere tale obiettivo si è utilizzato il criterio di conversione che 
prevede l'arrotondamento all'unità superiore o inferiore del centesimo di euro ove la terza 
cifra sia rispettivamente uguale o superiore a 5, oppure inferiore a tale valore;

Esaminati i prospetti all'uopo predisposti dai Servizi Comunali e ritenutili funzionali rispetto 
all'obiettivo sopra indicato.

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese:

DELIBERA

Di stabilire i nuovi importi in euro delle tariffe, relative a tributi, corrispettivi, rimborsi 1.
spese ecc. che dovranno essere applicate dal Comune di Borgomanero a partire dal primo 
gennaio 2002, secondo i criteri illustrati in premessa;
Di dare atto che le nuove tariffe risultano dai prospetti che si allegano alla presente 2.
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;
Di disporre che l'ufficio Relazioni con il Pubblico provveda ad assicurare la massima 3.
pubblicità e diffusione dei contenuti del presente atto con le metodologie ritenute più 
opportune.

Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 
18/08/2000, n.267.

Si fa espressamente presente:
- che il Responsabile del procedimento è il Dipendente Dott. Beatrice Fortis (Funzionario 

F.F. -Categoria D Posizione Economica D.3), Ufficio Finanze;
- che il procedimento ha inizio il 07.11.2001 con atto n./prot.presente atto del 07/11/2001;
- che il termine previsto del procedimento è il 31.12.2001 (salvo cause di forza maggiore);
- che il Dott. Germano Visconti, Capo Divisione Finanze, dovrà avere la responsabilità del 

controllo dei risultati e del coordinamento del lavoro.
����

IL SINDACO
f.to  Ing. Pier Luigi PASTORE

����

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to  Dott. Renato Conti


